
Ročník 1931. 665

Sbírka zákonů a nařízení
státu českosIovensliélíLO.

Částka 44. Vydána dne 12. června 1931.

Obsah: (92.-94.) S2. Zákon, kterým se mění zákon ze dne 27. května 1919, č. 318 Sb. z. a n., 
o zajištění půdy drobným pachtýřům. (Novela IV.). — 93. Zákon, kterým se měpí a do
plňují předpisy o právním poměru k přidělené půdě (Malý zákon přídělový). — 94. Vyhláška 
o vydání stříbrných desetikorun obyčejných.

92.
Zákon ze dne 27. května 1931, 

kterým se mění zákon ze dne 27. května 1919, 
č. 318 Sb. z. a n., o zajištění půdy drobným 

pachtýřům. (Novela IV.).

Národní shromáždění republiky českoslo- 
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Omezení, uvedená v § 22., půst. 3. a 4. 

zák. č. 318/1919 Sb. z. a n., ve znění zákona 
ze dne 1. dubna 1921, č. 166 Sb. z. a n. (novela
III., čl. I., lit. F), pozbývají platnosti.

(L>) Poznámky těchto omezení vymaží se 
na pouhý návrh vlastníkův.

v (3) Dokud nebude výmaz vykonán, není 
třeba v knihovních výpisech uvádět! tyto po
známky doslovně, nýbrž vyznačí se slovem 
„neplatné".

§ 2.

(D Tento zákon nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

(2) Provedou jej všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Udržal v. r. „

Dr. Beneš v. r. Dostálek v. r.
Dr. Slávik v. /. Bradáč v. r.
Dr. Trapl v. r. Dr. Viškovský v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. Czech v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Spina v. r.
Dr. Matoušek v. r. Bechyně v. r.
Mlčoch v. r. Dr. Franke v. r,

Dr. Šrámek v. r.

93.
Zákon ze dne 27. května 1931,

kterým se mění a doplňují předpisy o právním 
poměru k přidělené půdě (Malý zákon přídě

lový).

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.
Zákon že dne 30. ledna 1920, č. 81 Sb. z. 

a n., kterým byla vydána po rozumu §u 10 
zákona ze dne 16. dubna 1919, č. 215 Sb. z. a 
n., ustanovéní o přídělu zabrané půdy a upra
ven byl právní poměr k přidělené půdě (zákon 
přídělový), se mění a doplňuje takto:

§ 1.
(1) O opatření podle § 19 přídělového zá

kona za účelem ochrany trvajících práv vod
ních, nové úpravy užívání vodních sil, zřízení 
služebností vodních i čestných a vůbec všeho, 
čeho vyžaduje řádné hospodaření, může roz- 
hodnouti státní pozemkový úřad nejpozději do 
^vou, °^e ^ne účinnosti tohoto zákona, a 
to výjimečně, je-li takové opatření nezbytno 
pro půdu, která se dodatečně přiděluje. Není-li 
v těchto případech přídělová cena nemovitostí 
opatřením zatěžovaných ještě stanovena, bude 
k tomu při jejím stanovení přiměřeně přihléd
nuto, jinak odpočte nebo poskytne státní po
zemkový úřad vlastníku zatěžovaných nemo
vitostí náhradu přiměřenou uloženým zá
vadám.

(2) Právo státního pozemkového úřadu uči- 
niti opatření podle odst. 1. může býti vyma
záno z pozemkových knih na pouhý návrh 
vlastníkův, jakmile uplynula lhůta tam vy
tčená.

81


